RAERZFICARLVTEEShIBESREZAROEKNERGORN

~EEERERPBELLBEOER S ~

B E150R%RS [#X1/881-D)

“E 1RO RBHEICLDETIEHROEE
- ST R HBE TR HIERS (FH - RBENLHRN)

&# 5-2

JL

B 5 1B OERE [E81—@/ B 2-4]

ERRERESEHRTERERL—FEELER1HO
TRHER

2 EIBHE ~ O FHER

E1RICE I ERRRVEERROHBRUER

B E1RBEBRONIE (REKBIZRES)
[EH1-@-3]

"FIRBEREDBE
ARG, B, oW (EHERSE)
I EEEZILNIME DS K, HRER

gt
e [ AH1-0)]

-%iﬂ%(ﬁ%ﬁ%ﬁ%&l:qké}% RIFBEZTL. DEX G T8

2F .

-EEESSTOEROLEECDOVTHE
(ERRFRRE D BEMEF)

BN EERFERROEE

-BERLESPYXEITHL, RRARFMBOFKECON
TER ‘

B EESSA0RE
EBREEICHVTHERETL. W

BHARE
1T \/

o

[#£2-3/ 8% 56]

-RERRA XL RRHETREL RIS REREICRE

| Wity

-EELREE0OEN. BEROLH
-ERBREZEIHEORR. IS RUBERORBTOAR
‘Q&A, Z7IM—DER

]!

B ERBEREQIRK

nBERUER

B YAz = AF—iq




(ﬁiﬁ) - .
BEREEEROBRZFE

B E TR &£ A B ( B )
R
R
OfTER Y&
= K 4
% K 4
FlO— &8 £ P
d@Rsl TEL ( — — )
HAEQE | TR O£ A 8B ( B )
E%E%ﬁ
] D FE
)
N
) BEOAE
& &
B ERREL T, AX CHREEN BB M X BBl TDANEANFS s



(#=X 2)

Hazard (fEEE[Al) sheet

W E %

ol A 5 o4k

{1 N

ErADEE

FM~nE

A &
(BAnEDRIEM)

BRHETTE

xalit

BEDEH




(%= 3)

Disease (#£J& ) sheet
PR
I
iE R
Fl
=
| EbADOEE
yal| -
8
FEAEK R
anlil
BEDEH

BHAE. ARAEFENHLBAETZTOMISERT HE,



&k 1 —D)

RE

BRARIRBIF ARG F 2y 7 U R B
~% 1 MOBH = BEF~

WCHET &' - A

O (BX1) BRASEROBHRZE
0O (B 2) REREZESEFHRABSRFERL—

[55 1 MOBHRZERFICZMAEFNIT O N & HFH]

1B E]E%%HH%EV MERFEREPRL R TER L2

£ O F DWW, WA, BREHEASFHEMICHER L0

= E]ﬁﬁ%’ﬁb BEEEOFELERL, FAXSIZLLAEE., 3hl%n
2 EEEE LN

f§ | O BERLULZBBRAFICOWVT, HPNICER - BAENISHEEBEL, B8 -
H BRAARER ISR T HER L ?

;A O B - BRFEICRECRRER £ TEEN DL R 2T HEITBV T,
& BERE (ZFER) FTHEHOHICERER LZN?




(g 1—©)

BRERIZKT DG TF =y 7 )R b
~5 1 O SR~

[ElcHBT~EE8 - #H&K]

O (B#2) RaREZBECEBRBEERERL—
O (B8 3) RRaE2ERRE 1 REEER
O (&Ekt4) VA7 BEBERRESEEORCERRE-KE

[55 1 D% BB HIWT, EET & FH]

O FEREICHESHICERERZEZITo 20 ?
1% Ofic EHERNMLELEE, MESICERK L ?
@ | 0 VRZ/EBEEEOBRESE S L BEERLEN?
) OV R EHEBBOBRRICE L, HHOBKLORHREIT > LERDH
HinD
| O ZEBE~FEONICEREE LT o702
| O B1ASEEEORERLENOHE L, E# - RESERETRLE
5 M2 (K BIZIRS)
£ | O ZEENLOIREZT, AREAHEYKE~NERLHIBRE LT mn?
% | O ARELEYKE~DOREITNTR?
B O BEHEFHOREDT D, BNEEOEESLE?
£ OWDBT DM -




(B¥ 1-@)

[E

RERICBI 24T =y 7 U A K
~%H 1 RZRER B~

CHET SRR - &K

O (Fk4) VA EREHEFRERZENROBERE—%
O (&% 5) BIRRRIFIEE %

O (&8 6) MWwA»EOERIERINER )
0 (32 -« 3) Hazard (fEEZE ) sheet, Disease (J£7%) sheet

[55 1 RBEEENFBERICBWTIT) & HIH]

O B1MECAFLEFRGEERR., BEMES)REOL R0
O #1BE0/FMIT Y = F CHEEEN?

OMIZFROELE, BEBMLERBR IV O,H?

OV R ERBEOBREKE DI ERER BT o ?

o #oaf

O FhbERENET<EH?
OV A7 BHBBOMGRIZIEN?
OBBRHEREIT E 22 GRBRFCHSET., EEERS)
O YEBLAFEREOLREERNZEM L TIEE8, EMEBITHEN?
< Hazard (fE 35 2 [K]) sheet, Disease (JR%5) sheet % b & IZIFHINE L7z ?
O D HFIER DOFBA FRARHMHE > 2

%

&

O Hazard (f& 2K sheet, Disease (JEJF) sheet 13/ERE L= 5 2
O B LSS Y 2 CHATREN? (FAX %)




&k 1 —-®@)

BRI T oS F =y 7 U A
~ R TR RF~

[FREEICBWTHER - BT R&LEX N HFHE]

R O FBLB|ECAFLEER GEERR, FEHES)REDOL 52002
WO BECBELEZZEELEN? BATORERNEE )

| O EF - BREAOREOEMRIITLE 522 BENIToR TWE 0?2

B O vRAa - HEORBITEHIN? '

. O FOXSITHBEINTNEDN?

0 O HERE~DEVAEDLERFHEZON? (vR2I « BROELF A TYI)
B O BRI EORREMIEIHHOMN? ,

F | O ARMNEEHYKE~OEBZOMLERIEZSHZ00? CGERIGH - %)
=

Z | O ZELLANNBVTEBRTAVLERHDIDON?

B O ZESESAOMERYIIT? (FEREERME O .S EEM)

== O FEEBIEDES. BEBICOVWTOF LAY Y — BT ?

| 0 EBRETHLREEZTILER S D02 (BFRE T ~HEKE)

&1 0 EMEBE., EMFONEERBEOLERH L ?

D 0O ZESSEKTHR, RESROLERH BN

2] OREBZROBFH, HEEILXE> T 50?2

| O EFRESORBOLESEEZHE?

[MEIS CTHE T~ X FEH]

O BHAIREIC L SFRNEZITOLBER DD ?
COHELIRET &2 (FR, EMEFR. BER)

4| O RAEEEETMETILENDLDLDNP?

% CUREBMENLCERELDLION?BOLITHOMLERHLLIN?

| O PR7EEEREICRL, BRKERZITOLERHEZN?

| O FOES5IC VA aia=sl—a & THREN?

S OHP EIZQ&AZBH I ~x»n?

o SEYREII L., BEMNRASRBIZOWTEREZITI R&EM?

O &%
O BaZefTECE T 2BERNEERSBE2RET S




(EH 2)
EmREZAREEAR

| BRZLZERZAERE)
BRRLSELKEAOREDHEEZ M
ZE4RZOBEESEORULAEREET
BERREZEEREHBRAR
(BRERLZEREFBRREK)

-ERERICHRE

CREEBREMNOOETICEDE. BRREHEIKE~RSE
ERESHRISRRICHEREROET
HELSNIEBRRBEOS K. GFHERT

A 4

—> RIFEHL—F

REWEE

Y

BEmX

EHIKE

F 3

v

HiR - R ILFE
-EBRRBREITER
-RERE1IRSEERENER

BIKE(BRETE
AEBRBE (BMm
EEE(BRZ

HIWEE

ZEHEIWE

HYWEE

v

BmEEE

e

=]

A

BER(OERE

- ER- RS ER (FREEED)

EIIRGE SVEREZITIGE  HR- RS

v

F 3

BEZMNE

i

B IR

A 2

A 4

v




(B# 3)

BRHLEES E1KRSEEE

= & =
[ 1 RBEER]) (REEEIzEHLLTRAKICSE)
H4R - RABEE Fif - RABWGEE

EEME (RAKEY)
SERE (FEEY)
BEMAG (EHRIEY)
RABAGHRE
BR S B R %

[EEEZERNSEES] (REERLIZG L TSE)




(E4)

RO EEERIFHE

[ EhmE ]
© BHEREO

BORVERRE—E

(f£3%) 03-5253-1111

e

AR

[k
[
i)
i
Jn

- FAX&H5S

EXRRRAERRENOEERE

O Bf&kak

RERA

MR

ot
=1
i
o
BH
Jid

FAXES

RERRRERREDERRLE
EXAREARRLNEESAR

[ BHKEL )
O 1EHERED

(f£3&®) 03-3502-8111

SR

iR | EREEES

FAXES

HE-RERRBRRARERHEEE

O Bf&kE

RiRA

R

FAXE=

HE -RERBTHR

HE-ReRER-R2RER

BB-TLRRR BHE

HE REREERSEER

HE-ReRBEEER

HE-REREES

[ IRIEE ]
© FEHERED

(f£3%) 03-3581-3351

SR

ni | EEBRES

FAXE=

BRIREHEBKRENEEE




(EHB)

BRI ARE—R

[/ 4 55 e 4 B 4% 1% ]

HEBEMREEA

B E S WRR)

HPFFL X

b

EEXMEREEHREH

03—3700—1141

http://www.nihs.go.jp/index—j.html

E 3T B S TR Py 03—5285—1111 | http://www.nih.go jp/niid/index.himi
B i (R EEER R 048—458—6111 | http://www.niph.go.p/

(k) E LR RR - SR EBAZIFR

03—3203—-5721

http:// wwiv.\r;hih.go._i p/eiken/

[E#KE & B R
SEMEHEAAS EFEEEHKR HP7Z KL X
(3h) ERKEE BTt 4— 048—600—2350 http://www.chlcs.g;)Jp/

() BEmBATERm

029—838—7971

http://www.nfri.affre.go.jp/

() BE- AR EEERMNERILE

029—838—8898

http://www.naro.affrc.gojp/

(Bh) B3 - £ MR E = R BRI
hREEBREARE F—

029—838—8481

http://narc.naro.affre.go.jp/

(30) =3 AE VRS E E R AT AR
B RAEVIRER

029-—-838—7713

http://niah.naro.affrc.gejp/index—j.html

(B BEXEMERPRR

029—838—7406

http://www.nias.affrc.go.jp/

() HEHAREF—

0248—25—2231

http://www.nlbc.gojp/

(i) ERES B AR K EE R R A —

029—838—6313

http://ss jircas.affrc.gojp/index.sjis.html

(M) KERAEMREL 52—

| 045 —227—-2600

http://www.fra.affrc.go.jp/

€3 R0YShE TR

HEBRMAKES

B S E(RE)

HP7EL X

(%) BRI

029—850—2314

http://www.nies.go jp/index—j.htm!




(#H6)
1. EFERERRHE

AL ERFRIVETR

wE A

URL
(%o%d%ﬁ%fii%Eﬁ;Ag)ganization) bttp://www.feo.ore/
e e Srgamntion) e/ ot/
(Offos Itarsational des Epicootes et/ /it
#E A 15 F B FE % 1E (OECD)

(Organization for Economic Co—operation and
Development) '

http://www.oecd.org/home/

R E ZHE (WTO)
(World Trade Organization)

http://www.wto.org/

FAO/WHOS IR MIRIEE B R (CodexEE &)
(Codex Alimentarius Commission)

http://www.codexalimentarius.net/

ERREDF R B (IARC)

(International Agency for Research on Cancer)

http://www.iarc.fr/

2. TiFERSME O 2ARIHEE

g ¥ E A URL
BFEtailt®E (DHHS) ‘
{Department of Health & Human Services) http.//www.dhhs.gov/
EREEFHhtE42—(CDC)
(Genters for Disease Control and http://www.cdec.gov/
Prevention)
BREZRERT(FDA) _
. . D: fda.g
(Food and Drug Administration) htto://www fda.zov/
BmEE-GRARETVZ—(CFSAN) _
“w (Center for Food Safety & Applied http://www.cfsan fda.gov/list.html
XK |Nutrition)
IR ERIFIZTAT (NIEHS) _
(National Institute of Environmental Health |http://www.niehs.nih.gov/
E Science§)
BIRRET (EPA) hitp://www.epa.gov/
{Environmental Protection Agency) * B
|=::] 2,
EF4E (USDA) . )
(United States Department of Agriculture) http://www.usda.gov/
8 3 & = :
ﬁfﬁ@ﬁ%ﬁﬁ?ﬁ aF}i,:h(ILri ig;;cﬁims) http://www.aphis.usda.gov/lpa/about/welco
Service) - me.html
=== 2] =
A/ BRARTERER (USDA:FSIS) . .
’ . p: fsis, B .
(Food Safety and Inspection Service) http://www fsisusda.gov/index.htm
BMBRET (CFIA) hitp://www.inspection.ge.ca/english/toce.s
+$ (Ganadian Food Inspection Agency) html
';: (ﬁ;ﬁ;t‘i Canada) http:// www.hc—sc.gc_;.ca/ english/index.html
==:] ] 2L~
EERHSAE , .
(Agriculture and Agrifood Canada) http://www.agr.gc.ca/index e.phtml




[k E & (EU)

E (Eurapean Union) http://europa.eu.int/geninfo/whatsnew.htm
BRI B RESHE (EFSA) . '
. p: .efsa.eu.
U {European Food Safety Authority) htto://www.efsa.eu.int/
BREERF (FSA)
o . B0V,
3 {Food Standards Agency) http://www.food.gov.uk/
' B2 H - 2fihis & (DEFRA)
’ epartment for Environment,Food,an ttp://www. defla.gov.uk/anima
(3] for Envi Food,and hitp:// defl k/animal
Rural Affairs)
J BEREEREr (AFSSA) http://www.afssa.fr/
; Exd (Alérte Sanitaire) http:.//www.sante.gouv fr/
A i sp e b pre e P http://www.agriculture.gouv.fr/spip/actualit
EifZE 4 (Ministere de I'agriculture) es 2 html
x .
3 NREE - RIBREEWIRFT(RIVM) http://www.rivm.nl/
&
B HEERE RE -2¥% (BMVEL) |http://www3.verbraucherministerium.de/ind
{Bundesministerium fiir ex— .
Verbraucherschutz, Erndhrung 272804D294E247F1BEFAF4F9D9C2BCAC.h
N und Landwirtschaft) ‘ tml
o EHEERE-ERERTESEST (BVL)
W (Bundesamt fiir Verbraucherschutz und http://www.bvl.bund.de/
Lebensmittelsicherheit)
EFHY XM (BR)
el e p; bfr. .
(Bundesinstitut fiir Risikobewertung) http://www.bfr-bund.de
A | EMBEFT http://www.blw.admin.ch/
4 .
A | EIBEER BVET (BFH) http://www bvet.admin.ch/
‘B3 Boletin oficial del Estado(BOE) http://www.boe.es/g/es/
o http://www.la—
%) I M
B (BOEEHAYLIHED moncloa.es/web/asp/gob05.asp
=z BEIKEEEEMAPA) |ntip://www.mapya.es/
~
S B4 ;H B 4 (notas de prensa) http://www.msc.es/
~ HEHELS ERELIT (AESA) http://wwl.msc.es/aesa
2] b TN oD B Al A = e 2> 5
éﬁ;mhﬁ RECSIC (MFERITHRT http://www.csic.es/
Ty ~ __ <] i /;—, ~— -
%lu T 3—CNB (R R http://www.cnb.uam.es
e S -NZB R E B (FSANZ) http://www.foodstandards.gov.au/
iﬁ BERER (QIS) http://www.affa.gov.au/content/output.cfm
(Australian Quarantine and Inspection ?0bjectID=3E48F86—-AA1A-11A1-
Service) : B6300060BOAA00014
g BB (NZFSA) http://www.nzfsa.govt.nz/
qﬂﬁ*ﬂ-ﬁ%*ﬂ@ﬁ?ﬁ%ﬂ - |http://www.moh.gov.cn/
ERXELEREBEER http://www.sda.gov.ch/webportal/portal.po




ERhEEETERS

http://www.satcm.gov.cn/

th ERHD http://www.stats.gov.on/index.htm
EREEERERELE http://www.cai.gov.cn/
E3)
EEET http://www.mofcom.gov.cn/
BEERETEE T 2— http://idzx.mofcom.gov.cn/index.shtml
BEE | http://www.agri.gov.cn/index htm
BEMBERTER http://www.chinapesticide.gov.cn/index.asp
BEMREFLEE http://www.fehd.gov.hk/indexe.htm!
& TEE http:// www.info;gov.hk/ dh/index.htm
p BEEN-EYE http://www.hwib.gov.hk/eindex.htm
b oo gR T http://dh02.hkseeker.com/gb/www.afcd.gov
RERBREES hk/index e.htm
1TE R http://www.ey.gov.tw/
— - ‘ : .doh.gov. ion/i ;
AREE R http://www.doh.gov.tw/NewVersion/index.a
.élx sp
THREEEEFERNR http://www.cdc.gov.tw/ch/
b
THETFEEZEYRERRER htt_p://www.nlfd.gov.tw/
ﬁﬂﬂ%}%%% =E= http://www.coa.gov.tw/
3. FaEAD—1—XY A+
E3E —a—AY AR URL
ER | International ag news http://www.agriculture.com/worldwide/
‘ i D=
R ProMED-mail gt;cgo/ 0/ www.promedmail.org/pls/askus/f?p=240
http://www.leatherheadfood. foodsafetytod
EfE | Food Safety Today (Foodlineweb) a zpml)g / eatherheadfood.com/foodsafetyto
EE | Food Chemical News http://www.foodchemicalnews.com/
http://www.foodsciencecentral.com/ixbin/hixcli
B Food Science Centra ent.exe? IXSESSION =&search—
' form=index.html&submit— '
Ees FSNET Fsnet Archives http://www.foodsafetynetwork.ca/
*E abc news http://abcnews.go.com/
kE CBS http://www.cbs.com/
*E CNN http://www.cnn.com/
XE Newsday (AP {E) http://www.newsday.com/
*E Reuter http://www.reuters.com/
#+% | National Post http://www.nationalpost.com/home/
H+4 | The Globe and Mail http://www.globeandmail.com/’
#F4 | Vancouver sun

http://www.canada.com/vancouver/




ARERRERRAINT—7 http://www.iicasaninet.net/
##* |Red Sudamericana de Informacién Sanitaria
Agropecuaria
7Lty FY T VFU R ETERR http://www.agritotal.com/
%=HE BBC - http://www.bbc.co.uk/home/today/index.shtml
HiE Guardian http://www.guardian.co.uk/
EE Independent http://www.independent.co.uk/
BE Food navigation http://www.foodnavigator.com/
— \ http://www.agrisalon.com/000-
Z5wA | Agri-salon.com accueil/week oh
5552 | Le monde http.//www.lemonde.fr/
5522 | Medlineplus :t:;/ /www.nlm.nih.gov/medlineplus/foodsafety.
—. http://hosting.afp.com/clients/cite—
752 | AFP.COM sciences/francais/agroalimentaire/
o5u2 | Terre-net http://www.terre—
net.fr/actus/actus_liste.asp?result=&id rubrique
Wi | BEmEESHE http://www.consumaseguridad.com/
F1y | BEIEEHRARVRT—S http://www.dainet.de/
F4Y | vetlinede / BE - HEERE-ZDIh http://www.vetline.de/nachrichten/aktuelles/
AAR | Fa—)vEHH (Forschung und Techinik) {http://www.nzz.ch/ft/index.html
RAX | SDARA AB{=4t http://www.sda—ats.ch/d/
M SMH http://www.smh.com.au/
&MNZ | The New Zealand Herald http://www.nzherald.co.nz/
BE YONHAP NEWS hitp://for.yna.co.kr/E/
il Yahoo! Chaina News '
wE | FrEdEE _http://www.xinhuanet.com/
FE AE B+t http://www.people.com.cn/ .
hE R TLE BER S ERE | :t;r:t;/l www.cctv.com/program/mzzlbg/01/inde
F# _| Yahoo! Hongkong News
=b] Yahoo! Taiwan News
il Bangkok Post htip://bangkokpost.net/
a4 The nation http://nationmultimedia.com/




